АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 11.02.2015                                      № - 8

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на улучшение демографической

ситуации в Ильменском сельском

поселении на 2015 – 2018 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.10.2007 № 1351 «Об утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года», и на основании комплексного плана мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации в Волгоградской области, на 2014-2018 годы в рамках реализации Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации в Ильменском сельском поселении на 2015-2018 годы.

2. Руководителям учреждений обеспечить исполнение мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации в Ильменском сельском поселения на  2015- 2018 годах, осуществляемых в рамках реализации Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ильменского

сельского поселения                                                 В.П. Плющенко

	                   Утверждено

распоряжением администрации Ильменского сельского поселения

от 11.02.2015 №8

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА УЛУЧШЕНИЕ ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ В ИЛЬМЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

НА 2015-2018 ГОДЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Приоритетное

направление

деятельности, задача, на

реализацию которых

направлены

мероприятия

	Организация и проведение мероприятий в рамках празднования Международного дня семьи, Дня защиты детей, Дня семьи, любви и верности, Дня отца,

Дня матери
	Администрация Ильменского сельского поселения, МБУ Ильменский СДК
	2015-2018
	Возрождение и

сохранение духовно-

нравственных традиций

семейных отношений

	1.
	Проведение тематических

конкурсов среди учащихся

общеобразовательных  учреждений (конкурсы рисунков «Это мой папа»,

«Подарок маме», «Семь цветов счастья», «Я и моя семья»)
	Администрация Ильменского сельского поселения,

МКОУ Ильменская СОШ

(по согласованию)
	2015-2018
	Укрепление семейных

ценностей и традиций,

формирование

позитивного опыта

семейных отношений,

пропаганда

благополучной семьи

	2.
	Оформление книжных  выставок, тематических полок, папок, стендов:

«Крепка семья – крепка Россия»

«Читаем всей семьей»

«Любимая книга семьи»

«Секреты семейного воспитания»

«День семьи»

«Семейная фотография»

«Мама, папа, я – читающая семья»
	Библиотекарь Ильменского сельского поселения
	2015-2018
	Повышение семейного

духовно-нравственного

воспитания,

возрождение традиций

семейного чтения

	3.
	Проведение бесед, обзоров:

«Секреты семейного счастья»

«Родительский дом, начало начал…»

«Из семейного архива»

«Семейный калейдоскоп»

«Все начинается с семьи»

 «Бегом за здоровьем»

«Здоровый образ жизни:

альтернативы нет»
	МБУ Ильменский СДК
	2015-2018
	Укрепление семейных

традиций,

формирование

здорового образа жизни

	4.
	Просмотры литературы,

дни информации:

«Семейные традиции и праздники»

«С семьей и для семьи»

«День семьи, любви и верности»
	Библиотекарь Ильменского сельского поселения
	2015-2018
	Повышение семейного

духовно-нравственного

воспитания

	5.
	Составление буклетов, памяток:

«Сбережем семью – сохраним Россию»

«Азбука для родителей»

«Искусство быть родителем»
	МБУ Ильменский СДК
	2015-2018
	Повышение семейного

духовно-нравственного

воспитания, укрепление

семейных традиций

	6.
	Организация помощи детям, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации, детям-сиротам, детям оставшимся без попечения родителей, профилактической работы с семьями социального

риска
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2015 - 2018
	Укрепление

репродуктивного здоровья населения,

здоровья детей и подростков

	7.
	Проведение соревнований «Папа, мама, я

- спортивная семья!»
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2015-2018
	Формирование у населения ценностей

здорового образа жизни

	8.
	Организация спортивных соревнований по различным видам

спорта
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2015-2018
	Формирование у населения ценностей

здорового образа жизни

	9.
	Участие в районных спортивных соревнованиях
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2015-2018
	Формирование у населения ценностей

здорового образа жизни

	10.
	Развитие спортивной инфраструктуры для детей, подростков и молодежи на территории Ильменского сельского поселения
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2015-2018
	Создание условий для

мотивации к ведению

здорового образа жизни,

сохранению здоровья

населения

	11.
	Проведение цикла выставок, посвященных охране здоровья и

безопасности дорожного движения;

ко Всемирному дню борьбы со СПИДом; ко Всемирному дню

борьбы с туберкулёзом; ко Всемирному дню отказа от

курения
	МКОУ Ильменская СОШ, Ильменский ФАП (по согласованию)
	2015-2018
	Методическое и

информационно-

аналитическое

обеспечение проведения

демографической

политики на территории

поселения

	12.
	Проведение цикла мероприятий для подростков «Современная

семья: за и против»
	МБУ Ильменский СДК
	2015-2018
	Повышение семейного

духовно-нравственного

воспитания, укрепление

семейных традиций

	13.
	Оказание содействия самозанятости безработных граждан
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2015-2018
	Повышение социально-значимых факторов жизни населения

	14.
	Улучшение жилищных условий молодым семьям, специалистов бюджетной сферы
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2015 - 2018
	Повышение социально- значимых факторов жизни населения

	15.
	Предоставление земельных участков под строительство многодетным семьям
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2015 - 2018
	Повышение социально- значимых факторов жизни населения

	16.
	Организация работы

пришкольного летнего оздоровительной лагеря на территории поселения, в том числе для детей, находящихся в

трудной жизненной

ситуации
	Администрация Ильменского сельского поселения
	2015 - 2018
	Организация досуга, укрепление семейных

ценностей.